СОГЛАШЕНИЕ №4
о социальном взаимодействии с образовательным учреждением

г. Талица, Свердловская область 10.01.2023 г.

Государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Талицкого района»
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шушариной Светланы
Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Смолинская средняя общеобразовательная
школа» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Шевелевой Надежды
Витальевны, действующей на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения.
1.1. Стороны договорились совместно действовать с целью реализации планов работы в области

социального обслуживания семьи и детей.
1.2. Стороны пришли к соглашению осуществлять взаимодействие на безвозмездной основе,

направленное на развитие социального партнерства, а также на развитие социального
обслуживания семьи и детей для улучшения качества предоставляемых услуг.

1.3. Исполнителем предоставляются бесплатные социальные услуги (психологические,
педагогические, правовые).

fc
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Направлять Исполнителю заявку о необходимости оказания социальных услуг не менее

чем за 10 дней
2.1.2. Предоставлять Исполнителю подробную информацию о мероприятиях, в которых

планируется задействовать специалистов Исполнителя
2.1.3. Предоставлять Исполнителю необходимую информацию о клиентах, с которыми

необходимо провести работу специалистам Исполнителя.
2.1.4. Участвовать в разработке плана мероприятий совместно с Исполнителем.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. Запрашивать и получать информацию от Исполнителя о проведенной работе на основании

письменного запроса.
2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. Оказывать необходимые Заказчику социальные услуги, указанные в приложении № 1

настоящего соглашения, на основании письменной заявки.
2.3.2. Предоставлять Исполнителю информацию о проведенной работе с клиентами на основании

запроса.
2.3.3. Участвовать в разработке плана совместных мероприятий с Заказчиком.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Отказать в приеме заявки Заказчику, если запрашиваемые услуги не входят в компетенцию

деятельности Исполнителя, разъяснив порядок обращения в соответствующую
инстанцию, а также в случае нарушения сроков, указанных в п. 2.1.1.

2.4.2. Получать информацию от Исполнителя о мероприятиях, в которых планируется
задействовать специалистов Исполнителя и клиентах.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение условий настоящего соглашения в

соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. При неисполнении одной стороной обязательств по настоящему соглашению, другая

сторона вправе расторгнуть его, направив мотивированное уведомление за 15 дней до
расторжения.

Стороны не несут ответственность за исполнение обязательств по настоящему договору в
следствии наступления форс-мажорных обстоятельств.

4.1.
4.2.

4. Срок действия соглашения
Настоящее соглашение заключено на срок с «01» января 2023 г. по «31» декабря 2023 г.
Настоящее соглашений считается пролонгированным на прежних условиях на следующий
календарный год, если за 15 дней до его окончания ни одна из сторон не заявит о его
расторжении.

5. Реквизиты и подписи сторон

Заказчик

Муниципальное казенное образовательное
учреждение «Смолинская средняя
общеобразовательная школа»
Юр. адрес: 623616 Свердловская область
Талицкий район с.Смолинское
ул.Коммунаров, 2.
ИНН 6654008217 КПП 663301001
Тел: 8-34371-36-2-46
Почта: Sniolinosh2008@vandex.ru

Исполнитель

Г осударственное автономное учреждение
социального обслуживания Свердловской
области «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних Талицкого района»
Юр. адрес: 623640 Свердловская область г.
Талица ул. Луначарского, 72 Министерство
финансов Свердловской области
( ГАУ «СРЦН Талицкого района, л/с:
30015009270)
ИНН 6654007453 КПП 663301001
тел: 8(34371)2-22-05
no4Ta:taisrcniolm ail.ru

Директор МКОУ «Смолинская СОШ»

'/Шевелева Н.В./

Директор-ГАУ «СРЦН Талицкого района»

/Шушарина С.В.
О.Ш'и.

Приложение № 1 к соглашению о
взаимодействии с образовательными
учреждениями № 4 от «10» января
2023 г.

Услуги, оказываемые клиентам государственным автономным учреждением социального
обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних Талицкого района»

1) социально - педагогические:
1. социально-педагогическое консультирование.
2. социально-педагогическая диагностика и обследование личности, речи.
3. социально-педагогический патронаж, школьный патронаж.

2) социально - правовые:
1. консультирование по вопросам, связанным с правом несовершеннолетних граждан на защиту
своих интересов;
2. оказание помощи в подготовке и подаче жалоб на действия социальных служб, нарушающих и
ущемляющих законные права граждан.
3. оказание помощи в оформлении юридических документов;
4. оказание помощи в вопросах, связанных с пенсионным обеспечением.
5. оказание юридической помощи и содействию в получении установленных
законодательством льгот и преимуществ, социальных выплат;
6. обеспечение представительства в судах для защиты прав и интересов несовершеннолетних.
7. содействие в сохранении занимаемых ранее по договору найма или аренды жилых помещений
в домах государственного, муниципального и общественного жилищных фондов.
8. содействие в привлечении к уголовной ответственности виновных в физическом и
психическом насилии, совершенном в семье над детьми.
9. оказание помощи гражданам в оформлении документов на опеку, другие формы семейного
воспитания детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей.
10. оказание юридической помощи в оформлении документов для трудоустройства, получения
паспорта и других документов, имеющих юридическое значение.
11. оказание помощи в оформлении документов для направления детей и подростков (при
необходимости) в учреждения социального обслуживания на временное пребывание.
12. оказание правовой помощи в защите и соблюдении прав детей и подростков на воспитание
и заботу о них.
13. организация в проведении информационно-просветительской работы по повышению
прававовой культуры и формированию правовых знаний.

3.) социально- психологические:
1. социально-психологическое и психологическое консультирование.
2. разработка индивидуальной комплексной программы реабилитации клиента.
3. психологическая диагностика и обследование личности.
4. психологическая коррекция.
5. социально-психологический патронаж.
6. проведение индивидуальных и групповых тренингов психологических тренингов в
комплексной коррекции нарушений психического, личностного и социального развития клиента,
его поведения.

(Социальные услуги оказываются специалистами государственного автономного
учреждения социального обслуживания Свердловской области «Социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних Талицкого района» в соответствии с
Государственными стандартами социального обслуживания населения в Свердловской
области от 12.12.2006г.)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-28T20:35:36+0500